stans: graui urbem agmine petebat. lx. milia armatorum sequebantur: licetia corrupta. Calorum numerus amplius: procacissimis etiam inter feruos lixarum ingeniis. tot legatorum amicorumque comitatus: inhabilis ad parendum: etiam si summa modestia regeretur. Onerabat multitudinem obuui ex urbe senatores: equitesque: quidam metu: multi per adulationem: Cæteri ac paulatim omnes: ne aliis proficiscentibus: ipsi remanerent. Aggregabantur e plebe flagitiosa per obsequia Vitellio cogniti: scurræ histriones: aurigæ quibus ille amiciciarum dehonestamētis mire gaudebat. Nec coloniæ modo aut municipia congestu copiarum: sed ipsi cultores aruarumque maturis iam frugibus ut hostile solum uastabatur. Multæ & atroces inter se militum cædes: post seditionem Ticini cœptam: manente legionum auxiliorumque discordia: ubi aduersus paganos certandum foret: consensu. Sed plurima strages ad septimum ab urbe lapidē. Singulis ibi militibus Vitellius paratos cibos ut gladiatoriam saginam diuidebat. Et effusa plebs: totis se castris miscuerat. Incuriosos milites uernacula utebantur urbanitate. quidam spoliare abscissis furtim balteis: an accincti forent rogantes. Non tulit ludibrium insolens contumeliæ animus. Inermem populum gladiis inuasere. Cæsus inter alios pater militis cum filium comitaretur deinde agnitus: & uulgata cæde: temperatum ab innoxiiis. In urbe tamen trepidatum præcurrētibus passim militibus. Forum maxime petebant: cupidine uisendi locum in quo Galba iacuisset. Nec minus sæuum spectaculum erant ipsi: tergis ferarum & iugentibus telis horrentes: cum turbam populi per inscitiam parum uitarent: aut ubi lubrico uiæ uel occurso alicuius procidissent: ad iurgium: mox ad manus & ferrum transirent. Quin & tribuni præfectique cum terrore & armatorum cateruis uolitabant. Ipse Vitellius a ponte miluio. insigni equo paludatus accitatusque senatum & populum ante se agēs: quo minus ut captam urbem ingrederetur: amicorum cōsilio deterritus: sumpta prætexta: & composito agmine incessit. Quatuor legionum aquilæ per frontem: totidemque. cc. e legionibus aliis uexilla: mox. xii. alarum signa: & post peditum ordines eques: dein quatuor & .xxx. cohortes ut nomina gentium aut species armorum forent discretæ. Ante Aquilam præfecti castrorum tribuni: & primi centurionum candi

da ueste: cæteri iuxta suam quisque centuriam armis donisque fulgentes. Et militum phaleræ: torquesque splendebant decora facies: & non Vitellio principe dignus exercitus. Sic capitolum ingressus: atque ibi matrem complexus. Augustæ nomine decorauit. postera die tanquam apud alterius ciuitatis senatum populumque: magnificam orationem de semetipso prompsit: idu striam temperantiamque suam laudibus attollens: conscis flagitiorum ipsis qui aderant: omnique Italia: per quam somno & luxu pudendus incesserat. uulgus tamen uacuum curis: & sine falsi uerique discrimine: solitas adulationes edoctum: clamore & uocibus adstrepebat: abnuentique nomen Augusti: expressere ut assumeret: tam frustra quàm reculauerat. Apud ciuitatem cuncta interpretatam funesti ominis loco acceptum est: quod maximū pontificatum adeptus Vitellius: de cerimoniis publicis. xv. Kal. Augu. edixisset: antiquitus infausto die Cremerensi alliensique clacibus: adeo omnis humani diuinique iuris expers. pariliber torum amicorumque socordia: uelut inter temulentos agebat. Sed cemitia consulum cum candidatis ciuilitate celebrans: omnem infimæ plebis iunorem: in theatro ut spectator: in circo ut fautor affecit. quæ grata sane & popularia: si a uirtutibus proficiscerentur: memoria uitæ prioris: indecora: & uilia accipiebantur. Ventitabat in senatum: etiam cum paruis de rebus patres consulerentur. ac forte priscus heluidius prætor designatus: contra studium eius censuerat. Commotus primo Vitellius: non tamen ultra quam tribunos plebis in auxilium spectatæ potestatis aduocauit. Mox mitigantibus amicis: qui altiorem iracundiam eius uerebantur: nihil noui accidisse respondit: quod duo senatores in republica dissentirent. solitum se etiam Thraseæ contradicere. Irrisere plerique impudentiam æmulationis. aliis id ipsum placebat: quod non ex præpotentibus: sed Thraseam ad exemplar ueræ gloriæ legisset. præposuerat prætorianis. P. Sabinum: ad præfecturam cohortis Julium priscum: dum centurio esset. Priscus Valens: Sabinus Cecinæ gratia pollebant. Inter discordes Vitellio nihil auctoritatis: munia imperii Cecina ac Valens obibant: olim anxii odiis: quæ bello & castris male dissimulata: prauitas amicorum: & fœcunda gignedis inimi